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Internasjonal skatt og avgift

Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig 
Inger Camilla Gjeruldsen og 
advokatfullmektig Martin Hauger, begge 
Deloitte Advokatfirma AS

Utfordringer for avgiftsreformen i 
India 
India har i lengre tid planlagt en innføring 
av «Goods and Service Tax» (GST), og det 
nåværende målet er å få gjennomført 
avgiftsreformen fra og med april 2017. 
GST-systemet er ment å erstatte det nåvæ-
rende avgiftssystemet som er sammensatt 
av både moms og andre særtyper av avgif-
ter. Det kan se ut til at indiske myndighe-
ter ikke kommer i mål med sin ønskede 
reform innen april 2017 på grunn av en 
konflikt mellom de sentrale og lokale 
myndighetene, og herunder hvem som 

skal ha ansvaret for å administrere og 
skattlegge avgiftssubjektene under det nye 
avgiftsregimet. Det antas derfor at GST 
tidligst kan innføres fra september 2017. 

Selv om overgangen til GST byr på 
ut fordringer, har myndighetene blitt enige 
om at det med virkning fra 1. desember 
2016 innføres en tjenesteskatt («Service 
Tax») på 15 prosent som ilegges elektro-
niske tjenester solgt fra ikke-etablerte aktø-
rer til indiske forbrukere. Dette inkluderer 
bl.a. strømmetjenester, nedlastingstjenes-
ter, skybaserte programvaretjenester osv. 
Etter lovforslaget skal det være en nedre 
omsetningsgrense på ca. 15 000 euro for at 
registreringsplikten skal inntreffe. 

EU relanserer forslag om felles 
konsolidert 
selskapsskattegrunnlag
Europakommisjonen har publisert et nytt 
utkast til regler for felles konsolidert sel-
skapsskattegrunnlag innen EU. Utkastet, 
bestående av to direktiver, er utformet for 
til sammen å innføre obligatorisk konsoli-
dert skatterapportering etter reglene for de 
største konsernene i EU.

En eventuell innføring av reglene vil med-
føre at et konserns samlede skattepliktige 
inntekt innen EU kan beregnes etter ett 
regelsett. Et konsern vil da kun behøve å 
levere en enkelt selvangivelse for alle akti-
viteter innen EU, slik at eventuelt under-
skudd i en stat vil nøytraliseres av over-
skudd i en annen stat. Den konsoliderte 
skattepliktige inntekten vil deretter forde-
les mellom statene etter en fordelingsnøk-
kel basert på arbeidskraft, fysiske eiendeler, 
og omsetning. I de enkelte statene vil 
andelen skattepliktig inntekt skattlegges 
med lokal selskapsskattesats. 

En harmonisering av skattegrunnlaget 
innen EU vil kreve enstemmig overens-
stemmelse mellom medlemsstatene. Det 
fremstår på nåværende tidspunkt som 
svært usikkert om det er mulig å oppnå 
slik harmonisering.  

Ungarn finansierer EUs laveste 
selskapsskatt med høy momssats
Ungarn har foreslått å senke landets sel-
skapsskatt til 9 prosent, noe som vil bli 
den laveste satsen av alle landene i EU. 
Dette tiltaket blir i stor grad finansiert av 
landets momssats på 27 prosent, som er 
EUs høyeste. Forslaget reflekterer en trend 
man ser i store deler av verden der flere og 
flere land dreier sin skattlegging bort fra 
selskapsaktivitet og over til forbruk.

Foreslår ny finansskatt i Sverige
I Sverige har Finansskatteutredningen 
fremlagt et forslag til regler som innfører 
særskatt på finansiell virksomhet (såkalt 
finansskatt). 

Det foreslås to grunnvilkår for at reglene 
skal komme til anvendelse. Det første krite-
riet – momskriteriet – innebærer at selskap 
yter tjenester som er unntatt fra merverdi-
avgift etter særreglene for finansiell virk-
somhet. Aktiviteter som kan være unntatt 
merverdiavgift, omfatter blant annet tradi-
sjonelle bank- og forsikringstjenester, for-
valtning av investeringsfond, formidling av 
verdipapirer, kreditter og forsikringer, samt 
corporate finance-tjenester. Det andre vilkå-
ret – lønnskriteriet – er oppfylt hvis foreta-
ket har ansatte som mottar ytelser foretaket 
er pliktig å betale arbeidsavgift for. 

Grunnlaget for finansskatten vil være den 
samlede lønnskostnaden i inntektsåret, og 
den foreslåtte skattesatsen er 15 prosent. 
Dersom foretaket kan vise at kun deler av 
lønnskostnadene er tilknyttet omfattede 
aktiviteter, skal beskatningsgrunnlaget fast-
settes ved en oppdeling av lønnskostnadene. 

Det er foreslått at loven trer i kraft 
1. januar 2018. 

Ungarn finansierer EUs laveste 
selskapsskatt med høy 
momssats
Ungarn har foreslått å senke landets 
selskapsskatt til 9 prosent, noe som vil 
bli den laveste satsen av alle landene i 
EU. Dette tiltaket blir i stor grad 
finansiert av landets momssats på 27 
prosent, som er EUs høyeste. Forslaget 
reflekterer en trend man ser i store 
deler av verden der flere og flere land 
dreier sin skattlegging bort fra sel-
skapsaktivitet og over til forbruk.



Finansregnskapsmessige problemstillinger i en turbulent verden
Den viktigste informasjonskilden for banker, styremedlemmer og investorer er  finansregnskapet. 
I en tid med finansiell usikkerhet og fallende lønnsomhet øker behovet for revisorer og andre å 
sette søkelyset mot regnskapsposter som kan påvirkes gjennom selskapets valg av prinsipper, og 
ikke minst skjønnsmessige vurderinger. Dette er også bekreftet gjennom en rekke regnskaps
skandaler de siste 15 årene. Fokuset i kurset rettes mot regnskapsposter hvor det er spesielt 
viktig å utøve profesjonell og sunn skepsis. Kurset er publisert i 2016.

Arbeidskraft på tvers av landegrenser
Kurset gir deltakerne en praktisk innføring i de problemstillingene man må ha kjennskap til når 
utenlandske arbeidstakere tar arbeidsopphold i Norge, og nordmenn i utlandet. Mange oppfatter at 
det er en jungel av uoversiktlige regler både i forhold til forskuddstrekk, arbeidsgiveravgift og lønns
rapportering. Målet for kurset er å gjøre temaet oversiktlig, slik at man kan praktisere som rådgiver 
overfor kunder eller håndtere disse spørsmålene i egen bedrift. Kurset er publisert i 2016.

Kjøp og salg av bedrifter
Kurset legger vekt på en praktisk tilnærming til temaet kjøp og salg av bedrifter. Det tar for seg 
sentrale faglige forhold, kjøpers og selgers ulike interesser, forberedelser til salg, selve salgs
prosessen (inkludert due diligence), vanlige transaksjons modeller og oppgjørsformer (inkludert 
earnout) samt hva som er viktig å ha fokus på etter at en transaksjon er gjennomført. I kurset 
settes det også fokus på en del etiske problemstillinger som ofte dukker opp ved eierskifter. Kurset 
er publisert i 2016.
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Målgruppe
Revisorer, revisormed
arbeidere, regnskaps
førere og rådgivere. 
Passer også for råd givere 
i bank, økonomifunk
sjonen og andre med 
interesse for temaet.

Målgruppe
Revisorer og revisor
medarbeidere, økonomi/
lønns og regnskaps
medarbeidere og 
regnskapsførere.

Målgruppe
Revisorer, regnskaps
førere og alle som jobber 
med regnskap.
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maestro.no/arsoppgjor
eller salg@maestro.no for mer informasjon og bestilling

Ta kontakt på telefon 02575

Elektronisk signatur med Signant er innebygget  
i Maestro Årsoppgjør. Det er enkelt å lage ferdig årsregnskapet 
og la hele signaturprosessen gå automatisk.

Maestro Årsoppgjør er den enkleste veien til 
korrekt utfylte lignings papirer og regnskap.

Maestro Årsoppgjør er integrert med Altinn  
og åpner for elektronisk innlevering av skjema  
til flere offentlig etater på en enkel, rask og  
sikker måte. 

Med Signant kan du signere engasjementsbrev 
og kontrakter enkelt og raskt med BankID eller 
BuyPass.

Signant er juridisk bindende og er den sterkeste  
form for e-signering i Norge med identifisering 
på sikkerhetsnivå 4.

Signering fra Signant er Lang Tids Validerbar  
(LTV aktivert), følger dokumentet og vises gratis  
i vanlig PDF leser.

Jobb smart med  
Maestro og Signant!
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